
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Средняя 

общеобразовательная школа №5 имени  

Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца» 

 

 

 

ПРИКАЗ ОУ 

08.02.2024г.                                                                                                             №29 

ст. Пластуновская 

 

О проведении акции «Подари книгу библиотеке» 

   Во исполнение мероприятия Плана (дорожной карты) реализации концепции 

развития школьных библиотек и информационно-библиотечных центров 

образовательных организаций в Краснодарском крае, утвержденного приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 06.04.2023г. № 968 «Об организации работы по развитию библиотек и 

школьных информационно-библиотечных организаций Краснодарского края в 

2023-2025 годах» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести в период с 12.02.2024г. по 20.02.2024г. благотворительную 

акцию  

« Подари книгу библиотеке» (далее Акция). 

2. Утвердить положение по проведению Акции. (приложение) 

3. Создать рабочую комиссию ответственных лиц из числа администрации 

школы (далее Комиссия), классных руководителей, школьного актива 

самоуправления за организацию, проведение и подведение итогов Акции: 

- Заместитель директора по ВР – Слюсаренко В.А. 

- Библиотекарь Горюнова Е.В. 

- Старший вожатый Козбаненко О.А. 

- Лидер ШУС, обучающаяся Симоненко О. 

- Руководитель ШМО -  Христинина  Н.Ф., Чуб Я.А. 

 

4. Заместителю директора по ВР  Слюсаренко В.А. совместно с лидером 

ШУС учащейся Симоненко О. 

- организовать работу по проведению Акции, проведении информации 

среди классных руководителей, родительской и детской общественности  

     

5. Библиотекарю Горюновой Е.В. осуществлять : 

-дежурство в пункте принятия книг (библиотека), первичное оформление 

книг (автор и название книг, ФИО дарителя, адрес ) ; 

-информирование участников образовательного процесса об итогах  Акции; 

-осуществить регистрацию и учет книг в фонде школьной библиотеки 

 



 

          6.     Классным руководителям 1-11 классов, рабочей комиссии: 

           -своевременно проводить информационную и разъяснительную работу с                                                                                     

            обучающимися и родителями школы о проведении Акции.  

 

  7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 1л. В 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

   Директор МАОУ МО Динской район  

    СОШ №5 имени А.П. Компанийца                                                 Л.Н. Устьянова 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 
 


		2024-02-15T09:07:36+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ




